
Uchwała ORL-236/2024/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

z dnia 23 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu trybu powoływania i sposobu działania Komisji 

orzekającej w przedmiocie przygotowania zawodowego lekarzy. 

Na podstawie art. 5 pkt 6 oraz art. 25 pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1342 i z 2023 r. poz. 1234), w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia           

5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2024 r. poz. 1287 i 854) oraz 

§ 2 ust. 4, § 12 ust. 3 pkt 1 i 2 Regulaminu organizacji i działania Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wprowadzonego uchwalą nr 14/2012 XXXIII Okręgowego 

Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 31 marca 2012 r. ze zmianami, uchwala 

się co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Regulamin trybu powoływania i sposobu działania Komisji orzekającej                   

w przedmiocie przygotowania zawodowego lekarzy, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały, będący jej integralną częścią. 

§ 2 

Uchyla się uchwałę ORL-001A/2024/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 27 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy komisji orzekającej 

w przedmiocie przygotowania zawodowego.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Pierwszemu Wiceprezesowi Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

SEKRETARZ PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

   /dokument podpisany elektronicznie/                                         /dokument podpisany elektronicznie/                                            

lek. Elżbieta Marcinkowska dr n. med. Krzysztof Kordel 

  

  



Załącznik do Uchwały ORL-236/2024/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 23 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu trybu powoływania 

i  sposobu działania Komisji orzekającej w przedmiocie przygotowania zawodowego lekarzy. 

 

Regulamin trybu powoływania i sposobu działania Komisji orzekającej w przedmiocie 

przygotowania zawodowego lekarzy 

§ 1. 

Komisja orzekająca w przedmiocie przygotowania zawodowego lekarzy (dalej: Komisja),  

powoływana jest w uchwałą Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

(dalej: ORL WIL) do wydania opinii o przygotowaniu zawodowym lekarza albo lekarza 

dentysty (dalej: lekarz). 

§ 2. 

1. ORL WIL powołuje Komisję w składzie od  3 do 5 członków i wyznacza spośród nich 

Przewodniczącego Komisji. 

2. W skład Komisji powołuje się lekarzy albo lekarzy dentystów posiadających odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe.  

3. Za odpowiednie kwalifikacje zawodowe uznaje się wykonywanie zawodu lekarza albo 

lekarza dentysty przez co najmniej 10 lat i posiadanie specjalizacji z dziedziny medycyny,    

z której dokonywana jest ocena przygotowania zawodowego lekarza.   

4. Przewodniczącym Komisji jest członek ORL WIL. 

5. Członkiem Komisji nie może być lekarz, który: 

1) został zawieszony w prawie wykonywania zawodu;  

2) został ograniczony w wykonywaniu określonych czynności medycznych;  

3) został ukarany przez sąd lekarski karą wymienioną w art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 

2009 r. o izbach lekarskich;  

4) został ukarany przez sąd prawomocnym orzeczeniem o zastosowaniu środka karnego         

w postaci zakazu wykonywania zawodu w formie wykonywania określonej działalności 

lub zajmowania określonych stanowisk;  

5) jest małżonkiem lub krewnym albo powinowatym do drugiego stopnia lekarza, którego 

dotyczy postępowanie;  

6) pozostaje wobec lekarza, którego dotyczy postępowanie, w takim stosunku prawnym lub 

faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do jego bezstronności. 

§ 3. 

Przewodniczący Komisji reprezentuje Komisję i kieruje jej pracami, a w szczególności: 

1) wyznacza terminy posiedzeń Komisji; 



2) zaznajamia Członków Komisji ze sprawą, w której ma zostać wydana opinia; 

3) zawiadamia lekarza o miejscu i czasie stawienia się przed Komisją; 

4) przewodniczy posiedzeniu Komisji; 

5) przedstawia ORL WIL opinię  Komisji o przygotowaniu zawodowym lekarza. 

§ 4. 

1. Komisja rozpoczyna pracę po powzięciu informacji, że uchwała ORL WIL o powołaniu 

Komisji jest ostateczna lub niezwłocznie - w przypadku nadania jej rygoru natychmiastowej 

wykonalności.  

2. Komisja ustala sposób dokonania oceny o przygotowaniu zawodowym lekarza 

uwzględniając wskazane w uchwale ORL WIL powołującej Komisję okoliczności 

uzasadniające podejrzenie niedostatecznego przygotowania zawodowego tego lekarza, 

odnosząc się do poziomu wiedzy, doświadczenia i przygotowania zawodowego, jakich 

należy oczekiwać od podlegającego ocenie Komisji lekarza, z uwzględnieniem jego 

kwalifikacji zawodowych (w tym doświadczenia zawodowego, posiadanych specjalizacji).  

3.  Ocena o przygotowaniu zawodowym przez Komisję może w szczególności polegać na: 

1) przeprowadzeniu rozmowy oceniającej wiedzę i kompetencje lekarza, 

2) przeprowadzeniu egzaminu (w formie pisemnej lub ustnej), 

3) analizie postępowania diagnostycznego i terapeutycznego (w szczególności w oparciu    

o dokumentację medyczną). 

§ 5. 

1. Po ustaleniu sposobu oceny przygotowania zawodowego Komisja wyznacza termin 

posiedzenia, na którym lekarz zostanie poddany ocenie.  

2. Na posiedzenie wzywa się lekarza z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni, wskazując sposób 

przeprowadzenia oceny ustalony przez Komisję, liczbę pytań oraz próg zaliczenia.  

3. W wezwaniu poucza się lekarza o treści art. 11 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty.  

4. Do doręczeń stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. 

5. W posiedzeniu Komisji może brać udział protokolant – pracownik Biura Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej, niebędący lekarzem albo lekarzem dentystą.  

6. Opinię o przygotowaniu zawodowym lekarza oraz uzasadnienie opinii podpisują 

Przewodniczący oraz wszyscy Członkowie Komisji. Każdy Członek Komisji ma prawo 

złożyć na piśmie zdanie odrębne wraz z uzasadnieniem. 

7. W przypadku, gdy w opinii Komisji lekarz jest niedostatecznie przygotowany zawodowo, 

Komisja rekomenduje zakres przeszkolenia lekarza. 



8. Przewodniczący Komisji przekazuje Sekretarzowi ORL WIL opinię o przygotowaniu 

zawodowym lekarza wraz z uzasadnieniem oraz zgromadzoną dokumentacją w terminie     

21 dni od wydania opinii.  

§ 6. 

1. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który zawiera: 

1) oznaczenie miejsca i czasu posiedzenia Komisji; 

2) imiona i nazwiska oraz posiadane specjalizacje w dziedzinach medycyny członków 

Komisji; 

3) imię lub imiona i nazwisko ocenianego lekarza oraz serię i numer dokumentu 

potwierdzającego jego tożsamość lub serię i numer dokumentu Prawo wykonywania 

zawodu lekarza albo dokumentu Prawo wykonywania zawodu lekarza dentysty; 

4) informację o czynnościach składających się na ocenę przygotowania zawodowego 

lekarza; 

5) ewentualne wnioski ocenianego lekarza złożone do protokołu; 

6) podpisy Przewodniczącego Komisji oraz protokolanta.  

2. Przebieg posiedzenia może być rejestrowany (dźwięk albo dźwięk i obraz). Nagranie 

stanowi załącznik do protokołu. 

§ 7. 

1. W przypadku nieusprawiedliwionego niestawiennictwa lekarza podlegającego ocenie          

na wyznaczonym posiedzeniu Komisji, Komisja niezwłocznie zawiadamia o tym fakcie 

ORL WIL w celu podjęcia uchwały o zawieszeniu lekarzowi prawa wykonywania zawodu 

lub o ograniczeniu w wykonywaniu określonych czynności medycznych do czasu 

zakończenia przeszkolenia. 

2. W przypadku usprawiedliwionego niestawiennictwa lekarza na wyznaczonym posiedzeniu 

Komisji, wyznacza się kolejny termin posiedzenia. 

 

  

SEKRETARZ PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

   /dokument podpisany elektronicznie/                                         /dokument podpisany elektronicznie/                                            

lek. Elżbieta Marcinkowska dr n. med. Krzysztof Kordel 

 


		2024-11-27T10:25:57+0100


	

		2024-11-27T10:33:37+0100


	



